
 

 

 

1 

Písemná zpráva zadavatele  

 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ust. § 151 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), jelikož zadává veřejné 
zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ust. § 153 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Smart metering elektroměry – Chammeleon 

Část veřejné zakázky: 
Část B: Elektroměry třífázové s komunikací point-to-point 
s technologií LTE kategorie 1 

Evidenční číslo ve Věstníku 
veřejných zakázek: 

Z2021-036084 

Druh zadávacího řízení: užší řízení s elektronickou aukcí navazující na systém kvalifikace  

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky nadlimitní 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli ustanovením § 217 ZZVZ, zpracoval zadavatel tuto 

písemnou zprávu o shora uvedeném zadávacím řízení Část B: Elektroměry třífázové s komunikací 

point-to-point s technologií LTE kategorie 1. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny 

níže: 

 
 
A  Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky byly dodávky elektroměrů s dálkovým přenosem údajů 
způsobem point-to-point vybavené funkcí dálkového odpojení, připojení nebo omezení výkonu, 
technického blokování spotřebičů a standardizovaným komunikačním rozhraním pro poskytnutí dat 
zákazníkovi (dále také Zařízení).  

 
B Cena sjednaná ve smlouvě: 

Nabídková cena dodavatele ZPA Smart Energy a.s., který se umístil jako 1. v pořadí činí 77 319 

100,00 EUR bez DPH. 

Nabídková cena dodavatele D.A.L.I.-M.N., s.r.o., který se umístil jako 2. v pořadí činí 77 340 220,00 

EUR bez DPH. 

V souladu se zadávacími podmínkami budou dílčí dodávky zadávány vybraným dodavatelům v 

poměru: 

- dodavatel, který se umístil jako první v pořadí: 70%  

- dodavatel, který se umístil jako druhý v pořadí: 30%  



 

 

 

2 

  
(výše uvedené ceny jsou celkové ceny za předpokládané odběrné množství bez procentuálního 

rozdělení) 

 

C Použitý druh zadávacího řízení: 

Druh zadávacího řízení: 
užší řízení s elektronickou aukcí dle ZZVZ navazující na systém 
kvalifikace  

 
 
D Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Sídlo IČO 

1 ZPA Smart Energy a.s. 
Komenského 821, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov 

27445976 

2 Pow-en a.s. 
Prievozská 4B, 821 09 
Bratislava, SK 

43860125 

3 D.A.L.I.-M.N., s.r.o. Tureň 385, 903 01 Tureň, SK 35713208 

4 Logarex Smart Metering, s.r.o. 
Podnikatelská 539, 190 11 
Praha 9 – Běchovice 

24176354 

5 Schrack Technik s.r.o. 
Ivánska cesta 10/C, 82104 
Bratislava 

31610919 

6 

S&T CZ s.r.o. 
V parku 2316/12, Chodov, 148 
00 Praha 4 

44846029 

K-Businesscom AG 
Wienerbergerstraße 53, 1120 
Wien 

FN 178368g 

 

E  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Z části B zadávacího řízení byli vyloučeni následující účastníci zadávacího řízení: 
 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Obchodní firma 

Identifikační číslo 
dodavatele 

2 Pow-en a.s. 25304144 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona, dle kterého může 
být vyloučen účastník zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na 
základě žádosti podle § 46 zákona. 
Vyloučený účastník předložil dne 30. 11. 2022 své objasnění nabídky, kde uvedl, že vzhledem k 
Varování NÚKIB začal řešit změnu výroby elektroměrů: 
a) Změnu dodavatelů kritických částí na dodavatele ze zemí OECD, 
b) Zároveň kompletaci elektroměru a programového vybavení (FW) v továrně v EU. Tento bod chce 
vyloučený účastník dořešit do 2. milníku projektu Chammeleon, dokdy lze ještě upravovat HW 
elektroměru. Dále vyloučený účastník prohlásit, že spolupracuje s továrnou v Polsku, která již v 
současnosti kompletuje část vyráběných elektroměrů – FOXYTECH Sp.z o.o.  
Vyloučený účastník v rámci svého objasnění nepředložil jasně formulovanou odpověď na otázku, co 
přesně znamená, že „prochází vývoj a testování FW do EU (Polsko / Slovensko)“.  Vyloučený účastník 



 

 

 

3 

pouze mlhavě uvádí, že „začal řešit změnit výrobu elektroměrů“, z čehož však nelze učinit jakýkoli 
závěr o tom, jaký bude přesně původ firmware nebo jiných prvků technických či programových 
prostředků. Z odpovědi lze spíše usoudit, že dané aspekty v současné době vyloučený účastník ještě 
vyřešeny nemá. Vyloučený účastník v rámci svého objasnění nijak nedoložil ani to, zda disponuje 
dokladem o tom, že nabízený firmware je bezpečný z pohledu kybernetické bezpečnosti, zejména z 
pohledu Varování NÚKIB.  
 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Obchodní firma 

Identifikační číslo 
dodavatele 

4 Logarex Smart Metering, s.r.o. 24176354 

Vyloučený účastník v rámci nabídky předložil čestné prohlášení, kde prohlásil, že předkládá nabídku, 
jejímž předmětem je ze 100 % dodávka elektroměrů původem z Čínské lidové republiky. Tímto je tedy 
naplněn i důvod pro vyloučení dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, dle kterého Zadavatel může vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem 
zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 
Zadavatel v souladu s Varováním NÚKIB jasně stanovil, že při realizaci veřejné zakázky nelze použít 
technické nebo programové prostředky, které mohou ovlivnit bezpečnost (důvěrnost, integritu nebo 
dostupnost), a které pocházejí ze států mimo EU, EHP, OECD či NATO. Vyloučený účastník s 
nabídce výslovně prohlásil, že předmětem jeho nabídky je ze 100 % dodávka elektroměrů původem z 
Čínské lidové republiky, tedy jedná se o plnění, které kompletně pochází ze státu, který není členem 
EU, EHS, OECD ani NATO. Nabízené plnění proto nesplňuje zadávací podmínky. 
 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Obchodní firma 

Identifikační číslo 
dodavatele 

6 

S&T CZ s.r.o. 44846029 

K-Businesscom AG FN 178368g 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona, dle kterého může 
být vyloučen účastník zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na 
základě žádosti podle § 46 zákona. 
V žádosti o objasnění dle § 46 zákona Zadavatel poukázal na rozpor spočívající v tom, že jako 
výrobce je v rámci technické dokumentace označena Shenzhen Kaifa Technology (Chengdu) Co., Ltd. 
V objasnění ze dne 16. 12. 2022 však vyloučený účastník uvedl, že v rámci realizace veřejné zakázky 
Shenzhen Kaifa Technology (Chengdu) Co., Ltd. nebude „vykonávat žádnou aktivní roli, ani výrobu, 
ani distribuci.“  
Dle čl. 4.7 zadávací dokumentace měla být ovšem v nabídce předložena technická dokumentace 
prokazující splnění Zadavatelem požadovaných technických parametrů. Ta měla mimo jiné 
identifikovat i výrobce. V rámci technické dokumentace předložené v nabídce byla jako výrobce 
identifikována právě společnost Shenzhen Kaifa Technology (Chengdu) Co., Ltd. Na tuto skutečnost 
byl vyloučený účastník upozorněn.   
Skutečnost, že vyloučený účastník v rámci objasnění uvedl, že společnost Shenzhen Kaifa 
Technology (Chengdu) Co., Ltd. nebude v rámci realizace zakázky hrát „žádnou aktivní roli“ (ani 
výrobu ani distribuci) daný rozpor neobjasňuje, ba právě naopak. Pokud dodavatel v nabídce předloží 
v rámci nabídky technickou dokumentaci výrobku vztahující se k určitému výrobci a následně uvede, 
že daný výrobce se na plnění zakázky nebude „aktivně podílet“, jde objektivně o rozpor. A tento 
zůstává nevysvětlen.  
V souvislosti s uvedeným (nevysvětleným) rozporem je v konečném důsledku nejasné, jaké zboží je 
tedy vlastně nabízeno. Pokud mělo objasnění nabídky vyloučeného účastníka ze dne 16. 12. 2022 
směřovat k tomu, že půjde ve skutečnosti o zboží vyráběné jinde a jiným výrobcem (nežli plyne 
z předložené technické dokumentace výrobku), pak Zadavatel upozorňuje, že k takovému zařízení 
nebyla předložena technická dokumentace v souladu se zadávacími podmínkami.  
 
 
 



 

 

 

4 

F Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jejich výběru: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Sídlo IČO 

1 ZPA Smart Energy a.s. 
Komenského 821, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov 

27445976 

3 D.A.L.I.-M.N., s.r.o. Tureň 385, 903 01 Tureň, SK 35713208 

 
Výše uvedení dodavatelé byli zadavatelem vybráni na základě hodnocení dle ekonomické výhodnosti 
nabídek pro uzavření smlouvy na základě nejnižší nabídkové ceny a splnili veškeré požadavky 
zákona i zadavatele. 
 

G Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Není relevantní. Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  
 
 
H Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:  

Není relevantní. Veřejná zakázka nebyla zadávána ve zjednodušeném režimu. 
 
 
I Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Není relevantní. Nabídky byly podány elektronickými prostředky, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK. 

 


		2023-07-18T14:28:04+0200
	Pavel Mitáš




